Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 034/2016

A: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CONSTRUIR EM LOCAIS APROPRIADOS PONTOS DE ÔNIBUS NA BR QUE LIGA O

TREVO DE IRUPI A BR 262 PASSANDO POR BARRA GRANDE.

Justificativa

O trecho de asfalto que liga o trevo de Irupi, próximo ao ICC, (Iúna Campestre Clube) até o

trevo da BR 262, passando por Barra Grande conta com poucos pontos de ônibus e os que

existem estão carentes de reformas, deste modo, bom seria se fossem construídos mais dois

pontos de ônibus nas proximidades do Motel Eldorado e outro na entrada do Córrego Tia

Velha e efetuado a reforma dos que já foram construídos para melhor atender a população

usuária.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 19 de maio de 2016.

Vereadora:

Lucinéia Cruzeiro da Silva